МЭРИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(МЭРИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН

ШЕЛА-Г1АЛАН ДАХА ХОВШОРАН МЭРИ
(ШЕЛА-Г1 АЛАН ДАХА ХОВШОРАН МЭРИ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
//. /О. Ш Я г .  № M -M L

г. Шали

О плане работы на 4 квартал 2022 года по реализации Единой Концепции
духовно-нравственного воспитания и развития подрастающего поколения
Чеченской Республики.

В целях реализации в Шалинском городском поселении Единой
Концепции духовно-нравственного воспитания и развития подрастающего
поколения Чеченской Республики.

1. Утвердить:
1.1. Состав рабочей группы по выполнению плана работы на 4 квартал

2022 года по реализации Единой Концепции духовно-нравственного
воспитания и развития подрастающего поколения Чеченской Республики
(Приложение №1).

1.2. План работы на 4 квартал 2022 года духовно-нравственного
воспитания и развития подрастающего поколения Чеченской Республики
(Приложение №2).

2. Контроль над исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя мэра.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Мэр Шалинского
городского поселения А.А. Саидов

Приложение №1:

Утверждено:
распоряжением мэрии
Ш алинского городского
поселения № ^ /й ? от / / fO-ЛР1&

Состав
рабочей группы по выполнению плана работы мэрии Шалинского
городского поселения на 4 квартал 2022 года по реализации Единой
Концепции духовно-нравственного воспитания и развития подрастающего
поколения

1. А. А.Саидов -  мэр Шалинского городского поселения -
председатель рабочей группы;
2. М.Р. Ибрагимов -  заместитель мэра Ш алинского городского
поселения -  зам.председателя рабочей группы;
3. И.И. Зармаев - начальник организационного отдела мэрии -
секретарь рабочей группы.

Члены оргкомитета:
1. А.Х. Таймусханов -  помощник мэра.
2. М.В. Амаева -  управляющая делами мэрии.
3 . А.А. Бачаев -  начальник социального отдела мэрии.
4. А.М. Ахмаров - главный специалист организационного отдела.
5. Ш-М.И.Ибрагимов -  начальник правового отдела.
6. С.У. Айдамиров - начальник МУ «Управление образования
Шалинского муниципального района» (по согласованию).
7. А.А.Баргишев - начальник МУ «Отдел культуры Шалинского
района» (по согласованию)
8. Х.Д. Якубов -  главный редактор районной газеты «Зама»
(по согласованию).

Приложение №2

Утверждено:
распоряжением мэра
Шалинского городского

поселения № 6Л "  РП
ОТ / / 2.

План
работы мэрии Шалинского городского поселения на 4 квартал 2022 года по реализации Единой Концепции
духовно-нравственного воспитания и развития подрастающего поколения Чеченской Республики

№ Наименование мероприятий Сроки и время
проведения

Ответственные

1. Общие мероприятия
1.1. Подготовка и проведение заседания рабочей группы по

выполнению плана работы на 4 квартал 2022 года по
реализации Единой Концепции духовно-нравственного
воспитания и развития подрастающего поколения Чеченской
Республики в Шалинском городском поселении.

Октябрь А.В. Абуев -1-й
заместитель мэра,
М.Р.Ибрагимов -  зам.мэра
зам. кадия района,
организационный отдел

1.2. Доведение распоряжения и плана работы мэрии по реализации
Единой Концепции на 4 квартал до исполнителей.

Октябрь Организационный отдел

1.3. Опубликование плана на 4-й квартал 2022 года по реализации
Единой Концепции духовно-нравственного воспитания и
развития подрастающего поколения Чеченской Республики в
Шалинском городском поселении на официальном сайте мэрии.

Октябрь Организационный отдел.

1.4. Освещение мероприятий в СМИ и в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4-й квартал Организационный отдел.
Шалинская районная
газета «Зама»

1.5. Проведение мероприятий, приуроченных:
- ко Дню города Грозный, Дню молодежи, Дню учителя;
- ко Дню народного единства;
- ко Дню сотрудника органов внутренних дел Российской
Федерации;
- ко Дню материи;
- ко Дню Героев Отечества;
- ко Дню Конституции Российской Федерации;
- к новому году.

5 октября
4 ноября
10 ноября

27 ноября
9 декабря
12 декабря
26-31 декабря

А.В. Абуев -  1-й
заместитель мэра,
М.Р.Ибрагимов -  зам. мэра
Зам. кадия района,
руководители организаций
и учреждений
Все отделы мэрии.

2. Тема: «Популяризация традиционных духовных ценностей народов Чеченской Республики»

2.1. Проведение мероприятий, приуроченных к Дню рождения
Пророка Мухаммада (да благословит Его Аллах и приветствует)

Октябрь А.В. Абуев -  1-й
заместитель мэра,
Зам.кадия района,
руководители организаций
и учреждений
Все отделы мэрии.

2.2. Проведение мероприятий (встречи, лекции) среди молодежи по
популяризации традиционных духовных ценностей народов
Чеченской Республики

4-й квартал М.Р. Ибрагимов -
заместитель мэра.
Представитель духовенства.

2.3. Проведение среди молодежи мероприятий, по популяризации
семейных ценностей

4-й квартал Мэр г. Шали.
Специалисты
организационного
отдела. Представитель
духовенства

3. Тема: «Профилактика экстремизма и укрепление межнационального мира в Чеченской Республике».

3.1. Проведение во всех МБОУ СОШ г.Шали встреч с учащимися по
разъяснению правовых, духовных и социальных аспектов
экстремизма, терроризма и укрепление межнационального мира.

В течение
квартала

Заместитель кадия,
помощник мэра, правовой и
организационный отделы
мэрии.

3.2. Подготовка и размещение в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» видео ролика проповеди
в целях профилактики экстремизма и о важной роли, которая в
Исламе отводится уважению к другим людям и их собственности
вне зависимости от их религиозной принадлежности.

В течение
квартала

Заместитель кадия,
помощник мэра,
специалисты
организационного отдела.

3.3. Проведение цикла публикаций в печатных и интернет-изданиях на
тему: «Профилактика экстремизма и терроризма»

В течение
квартала

Помощник мэра,
организационный отдел,
Шалинская районная газета
«Зама»

4.Тема: «Профилактика наркомании и популяризация здорового образа жизни среди молодежи города».

4.1. Проведение беседы с молодежью на тему «Влияние
наркотических средств и психотропных веществ на организм
человека»

Ноябрь Правовой отдел,
Организационный отдел,
директора СОШ.

4.2. Проведение встреч по профилактике наркомании, алкоголизма и
табакокурения следи молодежи с привлечением специалистов.

В течение
квартала

Правовой отдел,
Организационный отдел,
директора СОШ.

4.3. Проведение цикла публикаций в печатных и интернет-изданиях на
тему: «Профилактика наркомании, алкоголизма и табакокурения»

В течение
квартала

Помощник мэра,
организационный отдел,
Шалинская районная газета
«Зама»

5.Тема «профилактика дорожно-транспортных происшествий»

5.1. Проведение лекции по профилактике ДТП на дорогах Шалинского
городского поселения с привлечением специалистов (сотрудники
ГИБДД, богословы, спортсмены, деятели культуры)

октябрь Помощник мэра,
организационный отдел,
руководители организаций
и учреждений

5.1. Проведение мероприятий по профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма.

Ноябрь Помощник мэра,
организационный отдел,
руководители организаций
и учреждений.
Директора МБОУ СОШ
города

Исп.орготдел.